Uchoa, em aterro sanitário. Fica o contrato supracitado, nos termos da Lei nº. 8.666/93, 
reajustado em aproximadamente 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento), passando o 
valor unitário da tonelada de R$ 180,31 (cento e oitenta reais e trinta e um centavos) para 
R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais), nos serviços prestados a partir de 26/12/2025, 
devido previsão legal, contratual, necessidade dos serviços contratados e se tratar de serviço 
contínuo. Valor do reajuste aplicado ao saldo atual contratual (2.582,46 toneladas), passa a 
ser de R$ 485.502,48 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e dois reais e quarenta 
e oito centavos). Valor total do contrato integral reajustado R$ 496.320,00 (quatrocentos e 
noventa e seis mil, trezentos e vinte reais). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições 
do contrato original. Data da Assinatura: 04/02/2026 - Modalidade: Pregão Presencial nº. 
032/2023.  

Uchoa (SP), 04 de fevereiro de 2026. 
JOSÉ CLAUDIO MARTINS - Prefeito Municipal